21970  Diário da República, 2.ª série — N.º 189 — 29 de setembro de 2017

e para os devidos efeitos, torna -se público que, após celebração de
contrato com Carlos Manuel Cardoso Teixeira; Hugo Pereira Borges e
Paulo Alexandre da Costa Correia de Barros, foi cumprido o período
experimental (pelo período de 90 dias). Após avaliação do período
experimental, o executivo homologou, em 28 de agosto de 2017, a sua
conclusão com sucesso.

15 de setembro de 2017. — O Presidente da Freguesia, Belarmino
Silva.

310784384

 FREGUESIA DE SAMORA CORREIA

Aviso n.º 11582/2017

Procedimento Concursal Comum para a ocupação de um posto
de trabalho de Assistente Operacional, a que se refere

o Aviso n.º 3118/2017, publicado no D.R. n.º 60 de 24.03.2017

Ordenação final dos candidatos
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de janeiro, torna -se público a lista de ordenação final, do procedimento
concursal em epígrafe, homologada na reunião da Junta de Freguesia
de Samora Correia, de 12.09.2017:

José Manuel Dinis da Silva: 15,55 Valores
Hélder José da Silva Jesus: 15,50 Valores
Joaquim Neves da Silva: 15,30 Valores
Francisco José Malico Paulino: 14,85 Valores
Carlos Alberto Silva Bento: 13,80 Valores
José Manuel Valério Grou: 13,60 Valores
Silvestre dos Santos Duarte a)
José Alberto Carvalho Nunes Feijoca b)

a) Excluído por falta de comparência à Prova Prática de Conheci-
mentos

b) Excluído por falta de comparência à Entrevista Profissional de
Seleção

20 de setembro de 2017. — O Presidente da Junta, Hélio Manuel
Faria Justino.

310794144

 FREGUESIA DE SANTA CLARA

Aviso (extrato) n.º 11583/2017

Período Experimental
Torna -se público que, nos termos dos artigos 45.º e seguintes da Lei

Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014,
de 20 de junho, o período experimental de vínculo, na carreira e ca-
tegoria de Técnico Superior (áreas de desporto — Refª A; e de Ges-
tão — Refª E), cumprido pelos trabalhadores Ricardo Filipe Salvado
Lourinho (Refª A) e Nuno Miguel da Fonseca Benazra Brito dos Santos
(Refª E), na sequência da celebração de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado com a Freguesia de Santa Clara, foi
concluído com sucesso. O resultado deste período experimental foi
homologado por deliberação da Junta de Freguesia, datada de 13 de
setembro de 2017.

14 de setembro de 2017. — A Presidente da Junta de Freguesia de
Santa Clara, Maria da Graça Resende Pinto Ferreira.

310779662

 FREGUESIA DE SETÚBAL (SÃO SEBASTIÃO)

Aviso n.º 11584/2017
Para os devidos efeitos se torna público que por meu despacho, datado

de catorze de julho de dois mil e dezassete, foi autorizada a mobilidade
interna, na modalidade de mobilidade intercarreiras da assistente técnico,
Maria Helena Marcelino Silvestre, para a carreira/categoria de técnico
superior, nos termos do disposto no artigo 92.º da Lei n.º 35/2014 de
20 de junho na atual redação, com efeitos a partir de 1 de setembro
de 2017, por um período máximo de 18 meses, com a remuneração

correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível remuneratório 11 da
tabela remuneratória única.

13 de setembro de 2017. — O Presidente da Junta de Freguesia, Nuno
Miguel Rodrigues Costa.

310781062

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DAS CALDAS DA RAINHA

Aviso n.º 11585/2017

Lista Unitária de Ordenação Final
Nos termos do disposto no n.º 4 e 6 do artigo 36.º da Portaria 83 -A/2009

de 22 de janeiro, alterada e republicada pela portaria n.º 145 -A/2011 de
06 de abril, torna -se pública a lista de ordenação final do procedimento
concursal comum por tempo indeterminado para Assistente Operacional,
publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 203, de 21 de outubro
de 2016, com a referência E 1 posto de trabalho com funções de Ele-
tricista, homologada pelo Conselho de Administração destes Serviços
Municipalizados em reunião de 12 de setembro de 2017.

Candidatos Aprovados:
1 — Rui Pedro da Silva Bernardino — 15,43 valores
2 — João Paulo Lopes Galvão — 14,46 valores
3 — Telmo Fernando Barros Jacinto — 14,03 valores

Candidatos não Aprovados: Faltaram ao método de seleção Prova de
Conhecimentos: Hélder Manuel Melo dos Santos e Ivo Alexandre dos
Santos Neves. Faltaram ao método de seleção Avaliação Psicológica:
Luís Manuel Esteves Carvalho Carradas e Vítor Manuel de Sousa Costa.
Faltou à Entrevista Psicológica: Filipe Brás Varanda Marques.

Consideram -se notificados da lista de ordenação final, todos os can-
didatos admitidos ao procedimento concursal comum.

19 de setembro de 2017. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Dr. Fernando Manuel Tinta Ferreira.

310792216

 Aviso n.º 11586/2017

Lista Unitária de Ordenação Final
Nos termos do disposto no n.º 4 e 6 do artigo 36.º da portaria 83 -A/2009

de 22 de janeiro, alterada e republicada pela portaria n.º 145 -A/2011 de
06 de abril, torna -se pública a lista de ordenação final do procedimento
concursal comum por tempo indeterminado para Assistente Operacional,
publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 203, de 21 de outubro
de 2016, com a referência B 2 postos de trabalho com funções de Mo-
torista de Pesados, homologada pelo Conselho de Administração destes
Serviços Municipalizados em reunião de 12 de setembro de 2017.

Candidatos Aprovados:
1 — António Manuel dos Santos Pires — 17,05 valores
2 — Luís Miguel Conde Venceslau —  15,78 valores
3 — David Miguel da Conceição Neves Raposo — 14,11 valores
4 — João Paulo Lopes Galvão — 11,34 valores
5 — Vasco Manuel dos Santos Pereira Luís — 10,60 valores

Consideram -se notificados da lista de ordenação final, todos os can-
didatos admitidos ao procedimento concursal comum.

19 de setembro de 2017. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Dr. Fernando Manuel Tinta Ferreira.

310792184

 Aviso n.º 11587/2017

Lista Unitária de Ordenação Final

Nos termos do disposto nos n.os 4 e 6 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009 de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria
n.º 145 -A/2011 de 06 de abril, torna -se pública a lista de ordenação final
do procedimento concursal comum por tempo indeterminado para Assis-
tente Operacional, publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 203,
de 21 de outubro de 2016, com a referência F 2 postos de trabalho com
funções de Pedreiro, homologada pelo Conselho de Administração destes
Serviços Municipalizados em reunião de 12 de setembro de 2017.